Deinde aspergantur, thurificentur, distribuuntur.

Ant. Lumen ad Revelation. etc. † Accipiens Simeon puerum in manibus : gratias agens benedicit Dominum.

Omnipotens sempiternæ Deus! qui unigenitum tuum ante tempora de te genitum, sed temporaliter de Maria virgine incarnatum, lumen verum, et indeficiens ad depellendas humani generis tenebras, et ad incendendum lumen fidei et veritatis in mundum misisti; concede propitius, ut sicut exterius corporali, ita etiam interius luce spirituali mereamur irradiari. *Per eund. Christ.*

BENEDICTIO CINERUM.

Dominus vobiscum. Oremus.

Deus, qui humillitate flecteris, et satisfactione placaris; aurem tuæ pietatis inclina precibus nostris,

(208) Pleraque hujus ritus festivi orationes et antiphonæ cum usu hodierno Romano conveniunt, de cujus antiquitate diximus P. III. Disquis. IX, c. 2, n. 12. Nusquam vero quidpiam in nostris monumentis liturgicis occurrit de benedictione novi ignis et silice excussi, unde cerei accenderentur. Cujus

et capitibus servorum tuorum norum cinerum asperusione ac tactis (211) effunde propitius gratiam tuam

meminit S. Bernardus initio sermonis 1, de Paris. variique libri rituales apud Martenium.

(209) Miss. R. Exaudi, etc.

(210) leg. tuæ.

(211) leg. attactis.

benedictionis : ut eos et spiritu compunctionis repleas ; et quæ juste postulaverint, efficaciter tribuas, et concessa perpetua stabilitate manere intacta discernas. Per (212).

BENEDICTIONES PALMARUM.

† BENEDICTIO SUPER RAMOS PALMARUM.

(Ex antiquissimo Sacramentario Rhenaug.)

Bone Redemptor noster Domine, qui ad passionem redemptionis nostræ spontaneus adpropinquas, cum Tibi ramis arboreis certatim sternitur via, et triumphatricibus palmis cum voce laudis occurritur, quæsumus Majestatem tuam divinam, ut oris nostri confessionem atque corporis in jejunii humiliatione libens suscipias, et fructum nostræ viriditatis habere concedas, ut sicut illi intui fuerunt obviam cum arboreis virgibus egressi, ita nos te redeunte in secundo adventu cum palmis victoriæ mereamur occurrere læti. Per Dnum.

BENEDICTIO DP. PALMÆ ET OLIVÆ.

Omnipotens et misericors Deus, prætende nobis misericordiam tuam, ut quod sperantes ad te petimus, te donante consequi mereamur. Per.

Alia. Petimus te sancte Pater omnipotens æterne Deus, ut respicere digneris super hanc creaturam alivæ etc.

Alia. Omnipotens sempiternæ Deus, qui dispersa congregas etc.

Alia. Deus, qui Filium tuum Jesum Christum Dominum nostrum pro salute nostra etc.

(✕)Te inter cætera mirabilium tuorum præcepta laudare † et benedicere, qui Lamech tuum justum

(212) Unam hanc, quæ etiam in Missali Romano habetur in msc. Rhenaug. 600, circ. annorum reperi orationem pro benedictione cinerum, quam primum monachi ex disciplina penitentiae hac die cum impositione cinerum æmulati videntur. Juvat hic ex ordine operis Dei msc. sec. xiv, qui usque ad sec. xvi in usu fuit in monasterio S. Blasii ritum singularem describere : Feria IV in capite jejunii legatur expositio de Evangelio *Cum jejunitis*, non tamen a diacono pronuntietur. Ad omnes horas dicantur capitula de jejunio, et collecta pro peccatis. Ordo autem processionis ipso die ita agatur. Consuetudinali hora generali facta oratione canatur ant. *Exsurge Domine* cum *ÿ. Deus auribus*, ipso tamen die sine *Gloria*, duobus interim resonantibus signis. Post quem cap. *Domine non secundum, Kyrie eleison, Pater noster, Psal. Deus misereatur. Cap. Ne remiscaris, Dominus vobiscum, oratio Exaudi.* Tunc sacerdos indutus stola super albam surgens veniat ante altare cum conversis, qui crucem cineresque teneant, et stet ipse medius, ita ut conversum, qui tenet crucem, habeat a sinistris, illum vero qui cineres tenet, a dextris. Aquam benedictam nulli tam ibi debet tenere in manibus. Tunc sacerdos stans nudis pedibus dicat cap. *Adjuva nos Deus salutaris*, quo dicto subjungat et hanc orationem, *Deus qui juste irascaris*; deinde benedictio super cineres incumbentibus orationi cæteris super formas. Nec dicatur ista oratio solemniter, sed plane, sicut et anteriores, *Omnipotens sempiternæ Deus.*

dedisti Noe; cui revelasti per Spiritum aquas diluvii, futura cognoscens; cujus arcam ad nostram salvationem testaretur mater Ecclesia, de qua emissa columba volans spiritualis (specialis) olivæ fructuosum surculum retulit, quam ad se revertentem Noe gaudens suscepit; quam ad se revertentem cum spiritali (speciali) fructu libenter suscepit, de cujus rami unctione Jacob electi titulum erexit Domino, votum vovit et oleum desuper fudit. Hæc est indictio rami illius manantis de cælis gratiæ seu et populi vasa replentis. Hæc est gratia, quæ et viduam benedixit in oleo; hæc est indictio rami illius plantati secus decursus aquarum, cujus folium non defluit, per quod quotidie per lavacrum baptismatis Ecclesia procreatur, et nostra delentur peccata. Hæc est tua Domine plantatio bona valde, et tu es vita et resurrectio mortuorum, qui quadriduanum Lazarum resuscitasti a mortuis; propterea et turba cum ramis palmarum obvians tibi clamabat : Osanna benedictus qui venit in nomine Domini rex Israel; quapropter quæsumus Domine clementiam tuam, ut nos famulos tuos, qui hujus rei gratiam et fidem veritatis percepimus, eruas de ore inferni, et adjutorio gratiæ tuæ nobis tribuere digneris, ut juste et pie sancteque viventes, cum Electis et Sanctis tuis facias habere consortium. Per Chr.